
 
COPIA 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 493 del 25/07/2018 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 52   del 25/07/2018 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“PROGETTO  PER  LA  RIQUALIFICAZIONE URBANA  
DELL’INGRESSO OVEST (VIA COLLESANO) E 
DELL’INGRESSO EST (VIA DUCA LANCIA  DI BROLO) DEL 
CENTRO ABITATO.” CUP: H32J17000000004;  CIG: 73361848B; 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con delibera della Giunta Municipale n.122 del 08/11/2017 avente ad oggetto “Nuove 
revisione dell’assetto organizzativo dell’Ente in quattro aree con la quale è stata istituita la IIIª Area 
Tecnica LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e Patrimonio;  

Che con determina sindacale n° 775 del 27/11/2017 veniva nominata responsabile della IIIª Area 
Tecnica LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e Patrimonio l’Ing. Fiorella Scalia; 

Che ritenuta la competenza del Responsabile 3° Area a provvedere in ordine alla materia di cui 
all’oggetto; 

Inoltre premesso: 

Che l’Amministrazione Comunale, attraverso l’ANCI ha aderito al progetto di promozione e 
valorizzazione dei borghi storici italiani; 

Che nell’ottica di tale adesione l’intento dell’A.C. è quello di migliorare e riqualificare, sotto il 
profilo urbano, alcune aree del centro storico e della periferia, con somme previste nel piano esecutivo 
di gestione (P.E.G.) e con atto di indirizzo della Giunta Municipale; 

Che il progetto esecutivo per i lavori relativi al “PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE 
URBANA DELL’INGRESSO OVEST (VIA COLLESANO) E DELL’I NGRESSO EST (VIA 
DUCA LANCIA  DI BROLO) DEL CENTRO ABITATO”, è stato approvato con Determinazione 
Dirigenziale n° 872 del 27/12/2017; 

Che il codice C.U.P. è il seguente H32J17000000004;   

Che il codice C.I.G. è il seguente 7336184A8B; 

Che con Determina a Contrarre n° 878 del 28/12/2017, si è scelto di provvedere alla scelta del 
contraente, relativamente all’affidamento dei lavori, mediante procedura negoziata, senza previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma b del D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e 
mediante richiesta di offerta (RDO) indirizzate agli operatori economici accreditati sul MEPA e con la 
stessa all’approvazione dello schema di lettera di invito e relativi modelli (mod. n° 1, 2, 3, 3 bis e 4); 

Che con Verbale del 11/05/2018, valutate le giustificazioni sull’offerte anomale pervenute e 
ritenendole non esaustive, AGGIUDICA PROVVISORIAMENTE all’Impresa Giove Servizi s.r.l., 
con sede in Viale della Regione n° 46, 90047 Partinico (PA), P.Iva n° 05934590828 i lavori di che 
trattasi, per l’importo contrattuale di € 20.625,60 (32,2720% sull’importo a base di gara e soggetto a 
ribasso), verbali pubblicato dal 11/05/2018 al 26/05/2018; 

Rilevato la necessità di procedere all’Aggiudicazione Definitiva per dare corso ai lavori oggetto di 
appalto; 

DETERMINA 

1) Approvare gli allegati Verbali di Gara n° 1 del 28/03/2018 e Verbale di gara n° 2 del 19/04/2018 e 
il Verbale di Aggiudicazione Provvisoria del 11/05/2018; 

2) Aggiudicare i lavori relativi al “PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA 
DELL’INGRESSO OVEST (VIA COLLESANO) E DELL’INGRESSO  EST (VIA DUCA 
LANCIA  DI BROLO) DEL CENTRO ABITATO”  all’Impresa Giove Servizi s.r.l., con sede in 
Viale della Regione n° 46, 90047 Partinico (PA), P.Iva n° 05934590828 per l’importo contrattuale 
di € 20.625,60 (32,2720% sull’importo a base di gara e soggetto a ribasso); 

3) Dare atto che la presente AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  diverrà efficace solo a seguito di 
acquisizione dei certificanti mancanti e di positiva verifica dei requisiti richiesti; 

4) Trasmettere copia della presente Determinazione all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione 
all’Albo On Line dell’Ente. 


